
REPUBLIKA E KOSOVËS
REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

AGJENCIA PËR PARANDALIMIN E KORRUPSIONIT
AGENCIJA ZA SPRJECAVANJE KORUPCIJE / AGENCY FOR PREVENTION OF CORRUPTION

Regjistër për deklarimin e pasurisë

TË DHËNAT PERSONALE TË DEKLARUESIT

PASURITË E PALUAJTSHME

Nr. Lloji i 
pasurisë

Sipërfaqja Prejardhja e pasurisë Origjina dhe/ose mënyra e 
blerjes apo përfitimit

Viti i 
përfitimit

Vlera/Çmimi Pronësia e

1 Banesë 80.00 m2 E blerë Kredi afatgjate ne Bankën Raiffesen 
dhe kursime familjare

2012 88.00 € Deklaruesit

2 Shtëpi 100.00 m2 E ndërtuar E ndërtuar pas lufte, me kursime, 
kontribute familjare dhe mbeshtetje 

nga programet 

2003 70.00 € Përbashkët

TË DHËNAT E ZYRTARIT TË LARTË PUBLIK

Nr. Emri i institucionit Adresa e institucionit Njësia organizative Funksioni Data e emërimit

1 Universiteti “Hasan 
Prishtina” Prishtinës   

Prishtinë Fakulteti Juridik Dekan 01.10.2020

Emri Avni Mbiemri Puka

FUNKSIONET OSE AKTIVITETET E TJERA QË I KRYEN ZYRTARI I LARTË PUBLIK, KRAHAS FUNKSIONIT 
ZYRTAR

Nr. Lloji i 
institucionit

Emri i 
institucionit

Qyteti Adresa e 
institucionit

Njësia organizative Niveli i pozites Funksioni Data e emërimit Data e përfundimit

1 Institucion publik Universiteti 
“Hasan Prishtina” 
Prishtinës   

Prishtinë Rruga "Agim 
Ramadani , 10 
000 Prishtine

Fakulteti Juridik Nivel jo 
menaxherial

Profesor i 
Asocuar/Prof.Asoc.Dr.

05.09.2022 04.09.2026

2 Institucion Privat German 
Foundation for 
International 
Legal 
Cooperation 
(IRZ)

Ubierstraẞe 92, 
D-53173 Bonn, 
Germany

Nivel jo 
menaxherial

Ekspert/Konsulent 
afatshkurtër

22.07.2022 22.12.2022

3 Institucion Privat DAI Global 
Austria GmbH & 
Co KG

Lothringer 
Strasse 16, 1030 
Vienna, Austria

Nivel jo 
menaxherial

Ekspert/Konsulent 
afatshkurtër

02.09.2021 31.12.2022

4 Parti politke ose 
OJQ

Community 
Building Mitrovica

Mitrovicë e Jugu Rr. "Avni 
Shabani"nr.6 , 
40000 Mitrovice

Nivel jo 
menaxherial

Ekspert/Profesor 01.04.2022 30.11.2023

DEKLARIMI I RREGULLT VJETOR

Data e dorëzimit:31.03.2023

Funksioni Dekan

Emri i institucionit Universiteti “Hasan Prishtina” Prishtinës   

Adresa e institucionit Prishtinë

Njësia organizative Fakulteti Juridik Data e emërimit 01.10.2020
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TË DREJTAT DHE DETYRIMET FINANCIARE NDAJ PERSONAVE JURIDIK DHE FIZIK

Nr. Kreditor (E 
Drejta)

Debitor 
(Detyrim)

Qëllimi i detyrimit financiar Data e fillimit Data e 
mbarimit

Kohëzgjatja 
(muaj)

Vlera Fillestare Vlera e mbetur 
(aktuale)

Shuma totale e 
kredisë

Detyrimet e

1 Raiffeisen Bank 
Kosovo

Blerja e baneses 05.02.2013 05.12.2027 179 48,750.00 € 22,351.01 € 48,750.00 € Deklaruesit

2 Raiffeisen Bank 
Kosovo

Kredi 
individuale/shpenzime per 
studime jashte vendi(Itali)

08.01.2018 08.12.2024 84 6,000.00 € 1,780.41 € 6,000.00 € Deklaruesit

3 TEB SH.A. Blerja e makines dhe 
renovimi i baneses

07.08.2017 07.08.2023 72 18,500.00 € 1,536.61 € 18,500.00 € Bashkëshortit/ës

PARA TË GATSHME NË LLOGARI RRJEDHËSE, NË DEPOZITA DHE NË HUADHËNIE NË EURO OSE NË 
VALUTA TJERA TË HUAJA

Nr. Lloji i të hyrave Emri i institucionit Vendi Vlera/Çmimi Prejardhja Lloji i llogarisë Pronësia e

1 Bank Raiffeisen Bank Kosovo Kosovë 1,432.77 Euro Paga, meditje Depozita/kursime Deklaruesit

2 Bank Banka Ekonomike Kosovë 5,601.93 Euro Te ardhura nga 
ekspertiza/konsulenca

Depozita/kursime Deklaruesit

3 Bank Raiffeisen Bank Kosovo Kosovë 8.50 Euro Pensioni i moshes Depozita/kursime Prindërit

4 Bank TEB SH.A. Kosovë 610.59 Euro Pagat dhe 120 euro 
shtesa per femije 

ngaMinistria e 
Financave, Punës dhe 

Transfereve 

Depozita/kursime Bashkëshortit/ës

POSEDIMI I LETRAVE ME VLERË

Nr. Letra me vlerë Vlera e letrës /€ Burimi Data e pranimit Letra e

Nuk ka të dhëna

ZOTËRIMI I AKSIONEVE NË SHOQËRI TREGTARE

Nr. Lloji i shoqërisë 
tregtare

Emri i shoqërisë 
tregtare

Përqindja e aksioneve Vlera në Euro Data e 
regjistrimit

Data e 
përfitimit të 
aksioneve

Aksionet e

1 Shoqëri me përgjegjësi 
të kufizuar “SHPK”

ACK Sh.P.K. 40.00% 400.00 € 25.06.2018 25.06.2018 Prindërit

PASURITË E LUAJTSHME, MBI TREMIJË ( 3,000.00) EURO

Nr. Lloji i pasurisë Prejardhja e 
pasurisë

Origjina dhe/ose mënyra e 
blerjes apo përfitimit

Pjesë të 
veqanta

Viti i 
përfitimit

Vlera/Çmimi Pronësia e

1 Veture(Opel) E blerë Kredi dhe të ardhura nga puna (e 
bashkëshortes dhe Deklaruesit)

Jo 2017 12,000.00 € Deklaruesit

POSEDIMI I KRIPTOVALUTËS

Nr. Emri i kriptovalutës Vlera e tanishme /€ Vlera e blerjes € Sasia Prejardhja Data e pranimit Letra e

Nuk ka të dhëna
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TË ARDHURAT VJETORE PERSONALE DHE FAMILJARE

Pronësia e Lloji i të hyrave Burimi Vendi Banka Shuma /€ Teksti nese nuk 
ka

Deklaruesit Pagat neto përmes 
listës së pagave

Universiteti 
“Hasan Prishtina” 
Prishtinës   

Kosovë Raiffeisen Bank 
Kosovo

21,228.53 €

Deklaruesit Meditje/shpenzime 
udhetimi jashte vendi 
nga Erasmus+ 
(ENEMLOS 3x 875 
euro)), meditje (thesari. 
241.50 euro) 

Universiteti 
“Hasan Prishtina” 
Prishtinës   

Kosovë Raiffeisen Bank 
Kosovo

2,866.50 €

Deklaruesit te ardhura nga 
ekspertiza/konsulenca 
afatshkurter

German 
Foundation for 
International 
Legal Cooperation 
(IRZ)

Kosovë Banka Ekonomike 6,607.00 €

Deklaruesit Te ardhura nga 
ekspertiza /pergaditja e 
rasteve per shkrimin e 
librit

Community 
Building Mitrovica

Kosovë Banka Ekonomike 6,743.59 €

Deklaruesit Te ardhura nga 
ekspertiza/konsulenca 
afatshkurter

DAI Global 
Austria GmbH & 
Co KG

Kosovë Banka Ekonomike 5,926.00 €

Deklaruesit Kompensim demi nga 
Austrian Airlines

Kosovë Raiffeisen Bank 
Kosovo

629.00 €

Bashkëshortit/ës Pagat neto përmes 
listës së pagave

Puna ne Radio 
Televizionin e 
Kosoves - RTK

Kosovë TEB SH.A. 12,256.87 €

Bashkëshortit/ës Shtesat per femijet (per 
vajzen Ana Puka) per 
vitin 2022.

Ministria e 
Financave, Punës 
dhe Transfereve 

Kosovë TEB SH.A. 120.00 €

Prind Pensionet bazë Pensioni i Moshes Kosovë Raiffeisen Bank 
Kosovo

1,670.00 €

DONACIONET NË PARTI POLITIKE

Llojii 
Donacionit

Parti politike Vlera në € Emërtimi Data Qëllimi Pronësia

Nuk ka të dhëna

DONACIONET DHE SHPENZIMET

Llojii Donacionit Vlera në € Emërtimi Data Qëllimi Pronësia

Nuk ka të dhëna

TË DHËNA TË TJERA

******************************************************
******************************************************
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